
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                        

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE N. 20 IN DATA 26/03/2024 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO IN 
MATERIA DI SUPPORTO NELLA ELABORAZIONE DELLA 
CONTABILITA' ECONOMICO-PATRIMONIALE 
SEMPLIFICATA           

 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di marzo 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Carnevale Alessandra 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 
 

VISTO il Decreto del Sindaco Nr. 1/2024 con il quale si è proceduto alla nomina del 
Responsabile del Servizio del presente atto; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 13/11/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
periodo 2024/2026; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 22/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 

Rilevata la necessità di doversi avvalere di un adeguato supporto tecnico-informatico per la 
redazione di taluni adempimenti di carattere economico-finanziario, tra i quali l’elaborazione 
della contabilità economico – patrimoniale semplificata; 
 

Considerato che è stata trasmessa da parte della ditta Xanto con sede in Crema, viale De 

Gaspari 60, P.Iva 01331950194 l’offerta 2023.389A-PA, Registrata al protocollo nr.2005; 

 

Ritenuto il suddetto preventivo meritevole di approvazione in quanto congruo e confacente 

alle esigenze di questo Ente; 

 

Ritenuto altresì di poter procedere all’affidamento diretto del servizio di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, per una spesa di € 650,00 + IVA di legge 

pari al 22%, per un totale di € 793,00 

 

Dato atto inoltre che trattandosi di fornitura di importo inferiore ai €. 40.000,00, trova 

applicazione alla disposizione contenuta nell’art.32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016; 

 

PRESO ATTO che con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 

innalzando da € 1.000 a € 5.000, l’importo che consente alle Pubbliche Amministrazioni di 

non fare corso al Mercato Elettronico; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto della regolarità contributiva del Durc relativo all’operatore economico di che 

trattasi, acquisito agli atti d’ufficio; 

 

Dato atto che è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara CIG B0FAFAA655 

 

Considerato che trattasi di una spesa indispensabile volta a garantire la funzionalità dell’Ente, 

considerato che eventuali inadempienze comporterebbero delle responsabilità di carattere 

amministrativo-contabile; 

 

 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 

 il D.Lgs. n.  50/12016 

 il D.Lgs. n. 118/2011 

 il Regolamento di Contabilità 

 

DETERMINA 

 

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, alla 

Società Xanto con sede in Crema, viale De Gaspari 60, P.Iva 01331950194, il servizio di 

elaborazione della contabilità economico – patrimoniale semplificata annualità 2023, 

per un importo totale di € 793,00 (IVA INCLUSA), alle condizioni di cui al preventivo di 

spesa acquisito al protocollo nr. 2005; 

3. Di dare atto che la spesa derivante dal suddetto affidamento pari a complessivi € 

793,00 (di cui € 650 + IVA di legge 22% pari ad euro 143,00), trova copertura 

finanziaria al capitolo nr. 118 del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, 

annualità 2024.  

4. Di provvedere alla liquidazione della relativa spesa, previa verifica di regolarità della 

prestazione del servizio, dietro presentazione di regolare fattura. 

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 26/03/2024                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 ALESSANDRA CARNEVALE 

 
 
 
   
 
  


